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och Göteborg) finns på gatan. Ser vi till den aktuella situationen gäller detta för de yrkesprostituerade och, sannolikt även för de tillfällesprostituerade. Den näst största gruppen av vrkesprostituerade (däremot inte av tillfällesprostituerade) hittar vi pa massageinstituten och poseringsateljeerna.

På de högre nivåerna i pyramiden blir dock förrållandena nier komplicerade. Data är mindre tillförlitliga, andelen tillfällesprostituerade är hög, liksom överlappningen mellan olika prostitutions former.

Om vi begränsar oss till de"yrkesprostituerade" så följer antalet sådana

i

på de olika nivåerna pyramidens utseende. Tillfällesprostitutionen gör

det inte. De flesta tillfällesprostituerade totalt sett hittar vi säkert på gatan. Den näst största gruppen av tillfällesprostituerade (och den relativt största andelen på någon nivå) finns i pyramidens topp, hotelloch restaurangprostituerade samt "call-girls".

Ytterligare påståenden utöver de som redan gjorts och f ö är nog så snåriga är meningslösa beroende på datas bristande tillförlitlighet.

III

III.1

Gatuprostitutionen i Stockholm

Miljön på gatan

Gatuprostitutionen är starkt koncentrerad till kvarteren kring Malmskilinadsgatan i centrala Stockholm. Centrum i distriktet utgörs av Malmskillnadsgatans sträckning mellan Jakobsbergsgatan och Brunkebergstorg. Det är ett typiskt cityområde; kontorspalats, varuhus, restauranger och affärer. Området har således en mycket stor dagbefolkning men på kvällarna och nätterna befolkas det uteslutande av människor som är "ute och rör på sig" eller skall ta sig hem via någon av de närbelägna tunnelbanestationerna. Det är lätt att nå med bil.

Utöver detta distrikt förekommer er frekvent gatuprostitution på ytterligare en plats, nämligen på Östermalm inom ett område som avgränsas av Valhallavägen, Skeppargatan, Karlavägen och Sibyllegatan. Östermalmsdistriktet har en något annorlunda karaktär. Här finns bl a ett väsentligt större inslag av bostadshus. Distriktets "hjärtpunkt" tgörs dock av två större kontorskomplex. Även detta område är lätt att nå, och täcka av, med bil.
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Även om gatuprostitution till och från har förekommit på andra platser (än de två som nämnts ovan) så saknar dessa totalt sett betydelse i samilanhanget.

Ser man till de två områdenas relativa betydelse, mätt med omfattningen av den prostitution som förekommer inom resp område, kan man också säga att prostitutionen på Östermalm är försunbar i förhållande till den på Malmskillnadsgatan. Mer än 95 procent av all gatuprostitution i Stockholmsområdet, räknat med antalet prostitutionskontakter, äger rum i kvarteren kring Malmskillnadsgatan.

Den rumsliga lokaliseringen av gatuprostitutionen i Stockholm präglas av en hög grad av stabilitet. Under hela 70-talet (och en god bit av 60-talet) har Malmskillnadsgatan utgjort prostitutionscentrum.

Dessförinnan, från 40-talet och framåt, var det Norrlandsgatan lellgata till Malmskillnadsgatan där det f ö fortfarande förekommer gatu- en paralprostitution - som var det stora stråket. Och på 30-talet Kungsgatan, skildrad i Ivar Lo-Johanssons roman från 1935 (Kungsgatan, Stockholm 1935)

Kungsgatan, Norrlandsgatan, Malmskillnedsgatan...

Under en mansålder har gatuprostitutionen i Stockholm flyttat sig inom ett område på ett tiotal kvarter i stadens centrala delar. De omflyttningar som skett har varit små, ofta tillfälliga och påtvingade av ingrepp i den fysiska miljön. Den gamla bebyggelsen har rivits och ersatts av nya kon-torskomplex, gator har flyttats, nya trafikleder har tillkommit. Hela tiden har gatuprostitutionen smidigt anpassat sig till de ändrade miljöbetingelserna.

Gatuprostitutionen är ett fenomen som varierar kraftigt, bl ver tiden. Den varierar över cygnets timmar, över veckans dagar och under olika delar av året. Sett i ett längre tidsperspektiv, ex under 70-talet, har också den totala omfattningen av den förändrats kraftigt (se nedan avse III.5).

Gatuprostitutionen kan enkelt iknas vid en gammaldags torgmarknad. Kundernas ekonomi och köplusta skiftar. Är väderleken ogynnsam får detta direkta återverkningar på kommersen. liksom om ordningsmaktens företrädare visar ett ökat intresse för kunderna. Och så fort omständigheterna blir gynnsamma
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